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LICITACION POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO UACH-DA-A200601-
2023-ITP, RELATIVA A LA ADQUISICION DE PORTATITULOS PARA LICENCIATURA Y MAESTRIA PARA
LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA, SOLICITADA POR LA DIRECCION ACADEMICA DE ESTA
UNIVERSIDAD.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En la ciudad de Chihuahua, Chih., siendo las 10:00 horas del dia 2 de agosto de 2023, reunido el Comité
de Adquisiciones de la Universidad Auténoma de Chihuahua, en la Sala de Juntas de dicho Comité,
ubicada en Av. Universidad sin nimero, Circuito Universitario Campus |, en el edificio que ocupa la
Direccién Administrativa, planta baja; y de conformidad con lo que disponen los articulos 58 y 59 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua, y demas
relativos y aplicables de su Reglamento, asi como con lo sefialado en |a Ley Organica y el Reglamento
de Presupuesto, Gasto y Contabilidad, ambos de la Universidad Auténoma de Chihuahua, se da inicio a
la Junta de Aclaraciones de la licitacidn por invitacidn a cuando menos tres proveedores, cuyos datos
aparecen en el encabezado de referencia; reunidos en este acto el Comité de Adquisiciones por parte
de la convocante y de las personas cuya asistencia se enlista, con el objeto de hacer las aclaraciones
para la preparacion de las propuestas de |a licitacién en cuestion y que forma parte integrante de la
misma.

El acto es llevado a cabo por la Secretaria del Comité de Adquisiciones, por autorizacion del Presidente
del Comité para el desarrollo de la presente junta, quien en representacién del organismo convocante
procede a sefialar lo que a continuacién se indica:

ASUNTOS A TRATAR

Los proveedores que enviaron sus preguntas por medio electrénico en tiempo y forma, conforme lo
sefialado en el numeral IV. JUNTA DE ACLARACIONES de las bases de la presente licitacion son:

. :Nﬁ_' , ' NOMBRE, GN o DENQMINACI()N secuu fogr‘r;ggu ' ,R:gﬁﬂim
1 TECNOLOGIA Y DISENO PUBLICITARIO, S.A. DE C.V. ELOER;ER%MCO 5
CORREQ
2 ERIKA MARISA MARTINEZ CORONA ELECTRONICO a
—— CORREO
3 SUMINISTROS DE VALORES, S.A. DE C.V. ELECTRANICD 1

Se asienta que se encuentra presente el representante del siguiente proveedor:

Erika Marisa Martinez Corona

La convocante realiza las siguientes aclaraciones a las Bases de la presente licitacién:
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1. Se hace la aclaracién en el numeral Ill. Costo de participacién y disposicién de las Bases, en los
siguientes términos:

Dice:

Con fundamento en los articulos 55 y 56 fraccién XX de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién
de Servicios del Estado de Chihuahuay 49 de su Reglamento, las personas interesadas en la presente licitacion se
compartiran las bases en forma gratuita a los proveedores invitados y estaran disponibles para fines informativos
en la pagina oficial de la Universidad Auténoma de Chihuahua https://uach.mx/convocatorias-para-
licitaciones/.

Debe decir:

Con fundamento en los articulos 55 y 56 fraccion XX de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion
de Servicios del Estado de Chihuahua y 49 de su Reglamento, las personas interesadas en la presente licitacion
podran revisar |as bases en dias y horas hébiles, en un horario de las 9:00 a las 15:00 horas en las instalaciones
del Departamento de Adquisiciones de la Universidad Auténoma de Chihuahua y las 24 horas en la pagina
oficial de la Universidad Auténoma de Chihuahua https://uach.mx/convocatorias-para-licitaciones/

Los interesados en participar en la licitacidon deberan cubrir el costo de participacién en cualquiera de las cajas
Unicas de la Universidad Auténoma de Chihuahua, o via transferencia electrénica a la siguiente cuenta: Banco
BBVA BANCOMER, No. Cuenta: 0157809239, a favor de la Universidad Auténoma de Chihuahua, CLABE:
012150001578092393, la cantidad no reembolsable de $1,500.00 (MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.), dicho
recibo de pago o comprobante de transferencia de pago, es requisito v deberd presentarse en la propuesta
para participar en la licitacién. La lista de participantes se integrard sin excepcion alguna con aguellos que hayan
cubierto el costo de participacion de la licitacion.

El mencionado recibo deberd indicar el nimero de la licitacién y el nombre de la persona fisica o moral que desea
participar, de no contar con los datos o no coincidir con el numero de la licitacion o nombre de la persona que
participa, tal circunstancia deberd ser asentada en el acta correspondiente y se analizard en la revision a detalle.

2. Se hace la aclaracién de que, en la Partida Unica, renglén 1 del “ANEXO UNO, PROPUESTA TECNICA”,
asi como en la Partida Unica, renglén 1 del “ANEXO DOS, PROPUESTA ECONOMICA”, en los siguientes

términos:

Dice:
: ADQUISICION DE PORTATITULOS PARA LICENCIATURA Y
PARTIDA UNICA Dbl
RENGLON CANTIDAD DESCRIPCION
PORTATITULO PARA LICENCIATURA EN COLOR CAFE CON
1 6200 PIEZAS LOGOTIPO GRABADO DE 13CM COLOR DORADO, MEDIDAS 31 x
41 CM.
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Debe decir:

LICITACION POR INVITACION A CUANDO
MENOS TRES PROVEEDORES POR UN
No. UACH-DA-A200601-2023-ITP
ADQUISICION DE PORTATITULOS PARA LICENCIATURA Y
MAESTRIA PARA LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

N

PARTIDA UNICA
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RENGLON CANTIDAD

DESCRIPCION

1 6200 PIEZAS

PORTATITULO PARA LICENCIATURA EN IMITACION PIEL EN LA
PARTE EXTERNA Y VINIL EN LA PARTE INTERIOR, TODO EN COLOR
CAFE, CON LOGOTIPO TERMOGRABADO E IMPRESION DE 13CM
COLOR DORADO, MEDIDAS 31CM X 41CM EN LA PARTE INTERNA,
33.6CM X 43CM INCLUYENDO LA BASTILLA. EN SU INTERIOR LLEVA

UNA BOLSA Y 4 TRIANGULOS TRANSPARENTES EN LAS ESQUINAS.

3. Se hace la aclaracién de que, en la Partida Unica, renglén 2 del “ANEXO UNO, PROPUESTA TECNICA”,
asi como en la Partida Unica, renglén 2 del “ANEXO DOS, PROPUESTA ECONOMICA”, en los siguientes

términos:
Dice:
ARMEAORICE ADQUISICION DE PORTATITULOS PARA LICENCIATURA Y
MAESTRIA
RENGLON CANTIDAD DESCRIPCION
: 58D BIEZAS PORTATITULO PARA MAESTRIA EN COLOR CAFE CON LOGOTIPO
GRABADO DE 13CM COLOR DORADO, MEDIDAS 26.5 x 30 CM.
Debe decir:
. ADQUISICION DE PORTATITULOS PARA LICENCIATURA Y
PARTIDA UNICA S AEETR
RENGLON CANTIDAD DESCRIPCION

2 500 PIEZAS

PORTATITULO PARA MAESTRIA EN IMITACION PIEL EN LA PARTE
EXTERNA Y VINIL EN LA PARTE INTERIOR, TODO EN COLOR CAFE,
CON LOGOTIPO TERMOGRABADO E IMPRESION DE 13CM COLOR
DORADO, MEDIDAS 26.5CM X 36CM EN LA PARTE INTERNA, 28CM

(
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X 38CM INCLUYENDO LA BASTILLA. EN SU INTERIOR LLEVA UNA
BOLSA Y 4 TRIANGULOS TRANSPARENTES EN LAS ESQUINAS.

SECCION DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS

TECNOLOGIA Y DISENO PUBLICITARIO, S.A. DE C.V.

s Documentacion Legal Administrativa
o Punto No. 1
= Esta documentacion se presenta en un solo archivo pdf,
RESPUESTA: Se presenta en fisico, en original o copia certificada y en copia simple, y también debe
incluirse en formato PDF en un CD o USB, aclarando que se deben identificar mediante caratula,
debidamente separados e integrados en orden conforme se sefiala en las Bases.

= Esta documentacion debe presentarse foliada y en hoja membretada
RESPUESTA: Es correcto, tal y como se sefiala en el numeral X. Instrucciones para elaborar las
propuestas, |a totalidad de los documentos presentados por el participante deberan estar foliados y
ser firmados autégrafamente en todas sus hojas por quien se acredite con facultades para ello, en papel
membretado del licitante. ‘

o Punto No. 6 que costo tiene |a participacidn y en que cuenta se tiene que hacer el pago.
RESPUESTA: El costo de participacién y la cuenta de depdsito han quedado precisados en las
aclaraciones de la Convocante, asentadas en el presente documento.

o Punto No. 11 que opcién nos pueden otorgar si no contamos con domicilio en la ciudad de
Chihuahua.
RESPUESTA: En caso de resultar adjudicado deberd sefialar un domicilio exclusivo para oir y recibir todo
tipo de notificaciones relacionadas con las obligaciones contractuales que se deriven de la presente
licitacién, en la Ciudad de Chihuahua, Chih. Se reitera que no es requisito que sea una sucursal, sino un
domicilio para los efectos planteados.

o Punto No. 23 en que departamento y con que persona, podemos validar si esta vigente nuestra
inscripcién al padrdn de proveedores

RESPUESTA: Su inscripcion en el Padrén de Proveedores de la UACH se encuentra vigente, teniendo 3

asignado el nimero 5088. De resultar adjudicado en este proceso o algtin otro, deberd presentar la
actualizacion de su constancia de situacién fiscal, datos bancarios y datos y documentos del
representante legal.

e Propuesta Técnica
o Punto No. 8 Dentro de la documentacién se debe incluir algo en este punto.

MENOS TRES PROVEEDORES POR UN
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RESPUESTA: Se reitera que el dia de la Junta de Apertura de Propuestas, los participantes deberan
presentar muestra fisica de los bienes ofertados.

ERIKA MARISA MARTINEZ CORONA.

6,200 PIEZAS DE PORTATITULOS PARA LICENCIATURA
-¢Medidas finales?
RESPUESTA: 31cm x 41cm en la parte interna, 33.6cm x 43cm incluyendo la bastilla.

-éMateriales?
RESPUESTA: Los materiales y demas especificaciones han quedado asentadas en las aclaraciones de la
Convocante, contenidas en el presente documento. x

-¢Tiempo de entrega?
RESPUESTA: Se sefiala en el numeral XIV de |as Bases, siendo 2 meses contados a partir de la fecha del
fallo.

-éSe pueden entregar parcialidades hasta completar el pedido? [\
RESPUESTA: Si se pueden entregar en parcialidades, siempre y cuando se cumpla con la entrega total \
antes de que fenezca el plazo sefialado en las Bases. Asi mismo, se sefiala que el pago se hard en una \
sola exhibicién hasta que se realice la entrega total de las piezas contratadas.

500 PIEZAS DE PORTATITULOS PARA MAESTRIA de
-¢Medidas finales? /

RESPUESTA: 26.5cm x 36cm en la parte interna, 28cm x 38cm incluyendo la bastilla. N
-éMateriales?

RESPUESTA: Los materiales y demas especificaciones han quedado asentadas en las aclaraciones de la \

Convocante, contenidas en el presente documento. i

-éTécnica de impresidn y grabado del logotipo?
RESPUESTA: El logotipo deberd ser grabado e impreso a una tinta color dorado.

-¢Tiempo de entrega?
RESPUESTA: Se sefiala en el numeral XIV de las Bases, siendo 2 meses contados a partir de |a fecha del

fallo.

-éSe pueden entregar parcialidades hasta completar el pedido?
RESPUESTA: Si se pueden entregar en parcialidades, siempre y cuando se cumpla con la entrega total
antes de que fenezca el plazo sefialado en las Bases. Asi mismo, se sefiala que el pago se hard en una
sola exhibicién hasta que se realice la entrega total de las piezas contratadas.
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SUMINISTROS DE VALORES, S.A. DE C.V.

1.- Se debe presentar una muestra fisica de los bienes ofertados? Ya que no se cuenta con el disefio en
mano y por el tiempo sera dificil hacer una.

RESPUESTA: Es correcto, tal y como se sefiala en el numeral 8 de la Propuesta Técnica, deberd presentar
muestra fisica de los bienes ofertados, pudiendo entregarse fuera del sobre de la propuesta técnica,
pero debera ser presentada el dia de la apertura de las propuestas.

Se aclara que el dia de hoy el drea solicitante enviara el disefio de los portatitulos via correo electrénico
a todos los participantes invitados a la presente licitacion.

CIERRE Y FIRMA DEL ACTA

Se recuerda que el acto de presentacién y apertura de propuestas se llevara a cabo el dia 10 de agosto
de 2023 a las 10:00 horas, siendo un acto formal que daréd inicio puntualmente de conformidad en el
articulo 57 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del
Estado de Chihuahua, en la sala de juntas del Comité de Adquisiciones de la Universidad, con la
intervencion del Comité de Adquisiciones por parte de la convocante.

No habiendo nada mas que tratar en |a presente Acta se da por terminada esta primera y ultima Junta
de Aclaraciones, siendo las 10:20 horas, del dia 2 de agosto de 2023.

Esta Acta consta de 7 (siete) hojas de contenido y 3 (tres) hojas de preguntas, firmando para los efectos
legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

No. | NOMBRE, RAZON O DENOMINACION SOCIAL | NOMBRE DE QUIENACUDEALAJUNTA | FIRMA |~
1 ERIKA MARISA MARTINEZ CORONA JESUS DANIEL CHAVEZ BUENO : ﬁ e
/

COMITE DE ADQUISICIONES DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

SECRETARIA

NTE

L.A.E. ALBERTO EFQY ESPINO DICKENS
DIRECTOR
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JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD ANIENTO DE TESORERIA

LIC. ALEJANDRA GUTIERREZ CHAVEZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE BIENES JEFE DEL DEPARTAMENTO DE GESTORIA
PATRIMONIALES FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

VO
LIC. MARTHA L6 CALDERON X
DIRECTORA ACADEMICA
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Z
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ASESOR OTO

LIC. ALFREDO HORACIO VEGA ORTI{Z
DIRECTOR DEL PATRONATO

FIN DEL ACTA------- =




Lol

TECNOLOGIA Y DISENO PUBLICITARIO, S.A. DE C.V.

Teenologia y Dissto Pubiicitarin § A das C V

31 de Julio del 2023
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

At'n: LA.E. ALBERTO ELOY ESPINO DICKENS
Presidente del Comité de Adquisiciones

Esperando se encuentre muy bien, les comparto algunas dudas en relacion a la documentacién
que debe integrar nuestra propuesta:

* Documentacién Legal Administrativa
o PuntoNo. 1
* [Esta documentacién se presenta en un solo archivo pdf,
= Esta documentacién debe presentarse foliada y en hoja membretada X
o Punto No. 6 que costo tiene la participacién y en que cuenta se tiene que hacer
el pago.
o Punto No. 11 que opcién nos pueden otorgar si no contamos con domicilio en
la ciudad de Chihuahua /
o Punto No. 23 en que departamento y con que persona, podemos validar si esta /
vigente nuestra inscripcién al padrén de proveedores (
‘I

e Propuesta Técnica
o Punto No. 8 Dentro de la documentacién se debe incluir algo en este punto 2@

En relacién a la junta de aclaraciones, hay la posibilidad de asistir en forma remota y cual serla
el link para acceder a la reunién. C

Agradezco su atencién y continuo a sus 6rdenes.

TECNOLOGIA Y DISENO PUBLICITARIO, S.A. DE C.V.

Lic. Delfina Guerra
Apoderado General

Arteaga No. 1121 “A" Centro Monterrey, N.L. C.P. 64000
Tels: 8375-5999, 83757520 y 8372-6390 Fax: 8372-6391

Escaneado con CamScanner
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Departamento de Adquisiciones y Servicios
Direccién Administrativa
Universidad Auténoma de Chihuahua

Por este medio les enviamos la SOLICITUD DE ACLARACIONES sobre |a
LICITACION No. UACH-DA-A200601-2023- ITP ADQUISICION DE PORTATITULOS

PARA LICENCIATURA Y MAESTRIA PARA LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

que tuvieron a bien de invitarme.

6,200 PIEZAS DE PORTATITULOS PARA LICENCIATURA
-¢Medidas finales?

-¢Materiales?

-iTiempo de entrega?

-é5e pueden entregar parcialidades hasta completar el pedido?

500 PIEZAS DE PORTATITULOS PARA MAESTRIA

-éMedidas finales?

-éMateriales?

-¢Técnica de impresion y grabado del logotipo?

-¢Tiempo de entrega?

-éSe pueden entregar parcialidades hasta completar el pedido?

Sinmds por el momento y en espera de poder servirle quedo a sus drdenes

Eri arisa Martinez Corona
(614)4065630

o e-mail: laagencla@gmn
enCIa Tel: (614) 4065630
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SUMINISTROS DF VALORES

PREGUNTAS PARA LICITACION UACH

1.- Se debe presentar una muestra fisica de los bienes ofertados? Ya que no
se cuenta con el disefio en mano y por el tiempo sera dificil hacer una

SUMINISTROS DE VALORES,

A “[ C\

1094 5430

& 5L strosdevalores.com

=4 ventas@suministrosdevalores.com

Q Libertad 1215, Col. Moderna, C.P 64530
Monterrey, Nuevo Ledn, México.




